Администрация
       сельского поселения Сколково
 муниципального района Кинельский
                Самарской области

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             от 25.05.2022 г.  № 30

«Об утверждении Плана мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на 2022-2023 годы на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области»
В соответствии со ст.18 Федерального закона от 01.01.01 года N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», для оказания содействия органам местного самоуправления в обеспечении пожарной безопасности, создании условий для забора воды из источников наружного водоснабжения и доступа к источникам водоснабжения, используемым для пожаротушения, администрация сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на 2022-2023 годы на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области.
     2. Опубликовать данное Постановление в газете «Сколковский вестник» и разместить  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kinel.ru).
     3. Настоящее Постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сколково                                  В.В.Поляков

  Приложение
к Постановлению администрации сельского поселения Сколкво муниципального района Кинельский Самарской области от 25.05.2022 г. № 30

ПЛАН
мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на 2022-2023 г.г. на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Общая инвентаризация источников противопожарного водоснабжения
	2022 г.
2023 г.
	Администрация сельского поселения совместно с ООО «Уют»
(по согласованию)

	2
	Проверка соответствия нормам пожарной безопасности всех объектов социальной сферы, культурно-массовых, детских, медицинских, а также жилых домов

ежегодно
	Администрация сельского поселения совместно с ООО «Уют»
(по согласованию)

	3
	Проведение анализа противопожарной обстановки с выработкой конкретных мероприятий по достижении требуемого уровня пожарной безопасности

2022 г.
	Администрация сельского поселения совместно с ООО «Уют»
(по согласованию)

	4
	Проведение наружного технического осмотра сетей, колодцев водопровода согласно графикам планово-профилактического ремонта

ежегодно
	Администрация сельского поселения совместно с ООО «Уют»
(по согласованию)

	5
	Проведение проверки, испытания, при необходимости текущего ремонта систем противопожарного водоснабжения
	до 10 июня планового периода
	ООО «Уют»
 (по согласованию)

	6
	Замена пришедших в негодность источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов), а также при строительстве и реконструкции водопроводных сетей обязательная установка пожарных гидрантов

2022-2023 годы

Администрация сельского поселения совместно с ООО «Уют»
(по согласованию)

	7
	Проведение работ по установке и замене утраченных указателей (табличек) пожарных гидрантов
	2022-2023 годы
	Администрация сельского поселения

8
	Подготовка источников противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и осенне-зимний периоды.

	2022-2023
годы
(апрель, октябрь)
	Администрация сельского поселения совместно с ООО «Уют»
(по согласованию)

9.

	Обеспечение проездов основной и специальной пожарной техники к жилым домам, зданиям и сооружениям, к источникам противопожарного водоснабжения.

постоянно
	Администрация сельского поселения

10

	Обеспечение надлежащего содержания пожарных гидрантов очистки от снега и льда в зимнее время, от сорной растительности – в летнее время.

постоянно

Администрация сельского поселения